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Wyróżnienie 
dla powiatu
W listopadzie wrocławska Caritas świętowała 25-lecie 
odrodzenia. Jubileusz był doskonałą okazja do 
podziękowano osobom, samorządom i instytucjom 
zaangażowanym w dzieło Caritasu.  Wśród wyróżnionych 
był nasz Powiat.  2

Powiatowy Konkurs Pieśni 
Patriotycznej w Miękini
Na scenie Samorządowego Ośrodka Kultury w Miękini, 
już po raz drugi, odbył się Powiatowy Konkurs Pieśni 
Patriotycznej.  13

Konkurs „Najlepszy 
Dzielnicowy 2014”
Trwa konkurs na najlepszego dzielnicowego 
organizowany przez Komendę Powiatową Policji w 
Środzie Śląskiej przy współudziale lokalnych mediów. 
O tym, kto otrzyma ten tytuł, zdecydują mieszkańcy 
powiatu, głosując na swoich kandydatów.  8

Pierwsze sesje nowych rad

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 
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24 listopada zaginęła 
17-letnia Dominika 
Markiewicz z Kątów 
Wrocławskich.  2

ITAKA poszukuje 
17-letniej 
Dominiki z Kątów 
Wrocławskich W Lubinie rozegrano dolnośląski finał piłki 

siatkowej mężczyzn organizowany w ramach 
XV Dolnośląskich Igrzysk LZS i Mieszkańców 
Wsi i Miast. W turnieju wzięło udział osiem 
dolnośląskich zespołów. W grupie A nieźle radził 
sobie LZS Średzianin.  7

„Średzianin” trzeci 
w województwie
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Włamywacz w policyjnym areszcie 
Do policyjnego aresztu trafi ł mężczyzna, któremu policjanci udowodnili włamanie do 
jednego z zakładów na terenie gminy Środa Śląska oraz kradzież dwóch chłodnic. Wartość 
strat oszacowano na kwotę 3 tysięcy złotych. 
Średzcy policjanci ustalili, że sprawcą włamania, do którego doszło pod koniec listopada 
w jednym z zakładów na terenie gminy Środa Śląska jest 27-mężczyzna. Jak się okazało, 
dobrze znany funkcjonariuszom, bo już wcześniej karany.  Sprawca przez wybitą szybę 
dostał się do pomieszczeń, skąd zabrał dwie chłodnice prądotwórcze o wartości 3 tysięcy 
złotych. Funkcjonariusze ustalili, iż 27-letni mieszkaniec gminy Środa Śląska skradzione 
rzeczy pociął, a następnie sprzedał punkcie skupu złomu. Mężczyzna przyznał się do 
zarzucanego mu czynu.  Przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 
lat pozbawienia wolności. 

I jeszcze dwóch...
Do policyjnego aresztu trafi ły dwie osoby podejrzewane o kradzieży z włamaniem z 
jednego ze sklepów ogólnospożywczych na terenie Środy Śląskiej. Wpadli, ponieważ 
uciekając gubili butelki alkoholu. 
30 listopada  około godz. 9 ofi cer dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej 
został powiadomiony o kradzieży z włamaniem do sklepu ogólnospożywczego na terenie 
miasta. N a miejscu policjanci ustalili, że sprawcy przez wybitą szybę wystawową dostali 
się do wnętrza sklepu, skąd zabrali kilka kilogramów wędlin, słoiki z mięsem, fl aczkami 
oraz fasolą, alkohole i papierosy różnego rodzaju oraz słodycze o łącznej wartości ponad 
2.300 zł. Uciekając z miejsca przestępstwa sprawcy gubili skradzione rzeczy.  Na chodniku 
oraz drodze funkcjonariusze ujawnili porozbijanie butelki alkoholu. Ponadto w wyniku 
podjętych czynności policjanci uzyskali informację, że skradzione fanty mogą znajdować 
się w jednym z pobliskich mieszkań. Na miejscu funkcjonariusze zastali kompletnie 
pijanych dwóch mężczyzn w wieku 46 i 47 lat. Obaj zostali zatrzymani i trafi li do 
policyjnego aresztu. Część odzyskanych produktów wróciła już do właściciela.
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– Na uroczystości zapro-
siliśmy wszystkich dobrych i 
życzliwych ludzi, którzy przez 
ostatnie ćwierćwiecze szukali 
sposobności, by pomóc ubo-
gim, chorym i samotnym, tych 
wszystkich, u których ludzka 
bezradność i bieda wyzwalają 
pokłady dobra – podkreśla ks. 
Dariusz Amrogowicz, dyrektor 
Caritas Archidiecezji Wrocław-
skiej.

Obchody jubileuszowego 
roku rozpoczęły się w katedrze 
wrocławskiej uroczystą Eucha-
rystią, której przewodniczył bę-
dzie abp Józef Kupny, a homilię 
wygłosił bp Edward Janiak – 
pierwszy dyrektor wrocławskiej 
Caritas (1989-1997). 

Statuetki oraz honorowe ty-
tuły Samarytanina Archidiecezji 
Wrocławskiej wręczono pod-
czas uroczystej gali w kościele 

pw. Św. Krzyża. Otrzymały je 
osoby prywatne, samorządy, in-
stytucje, firmy, przedstawiciele 
wolontariuszy oraz darczyńców. 

Wśród wyróżnionych samo-
rządów znaleźli się: 

Dolnośląski Urząd Woje-
wódzki - nagrodę odebrała Wi-
cewojewoda Ewa Mańkowska

Urząd Miejski Wrocławia - 
nagrodę odebrał Wiceprezydent 
Wrocławia Adam Greh

Starostwo Powiatowe w Ole-
śnicy - nagrodę odebrał Starosta 
Zbigniew Potyrała

Starostwo Powiatowe w Śro-
dzie Śląskie - nagrodę odebrał 
Starosta Sebastian Burdzy

Starostwo Powiatowe we Wro-
cławiu - nagrodę odebrał Starosta 
Roman Potocki

Starostwo Powiatowe w Ząb-
kowicach Śląskich - nagrodę ode-
brał Starosta Roman Fester.

Gala zakończyła się kon-
certem w wykonaniu Chóru 
Uniwersytetu Wrocławskiego 
„Gaudium” pod batutą Alana 
Urbanka. Był on formą po-
dziękowania wszystkim, któ-
rzy wspierają dzieło Caritasu. 
Wszyscy goście otrzymali też 
książkę „IDŹ, CZYŃ PODOB-
NIE Z wolności i Solidarno-
ści - 25 lat odrodzonej Caritas 
Archidiecezji Wrocławskiej”. 
Przedstawia ona zrealizowane 
działania na rzecz dzieci i mło-

dzież, osób chorych, starszych i 
potrzebujących oraz ofiar klęsk 
żywiołowych i konfliktów zbroj-
nych.

– Tytuł Samarytanina to po-
ważne i szczególne wyróżnienie. 
Statuetka będzie zajmowała ho-
norowe miejsce w moim gabi-
necie, aby przypominać wszyst-
kim, że warto i trzeba pomagać 
– podsumował obchody starosta 
Sebastian Burdzy.

(ERS)

W listopadzie wrocławska Caritas świętowała 
25-lecie odrodzenia. Jubileusz był doskonałą 
okazja do podziękowano osobom, samorządom i 
instytucjom zaangażowanym w dzieło Caritasu.  
Wśród wyróżnionych był nasz Powiat.

Wyróżnienie dla Powiatu

Fot. Paweł Trawka

Głównym punktem obrad 
miało być złożenie ślubowania 
przez radnych i wybór prze-
wodniczącego Rady. Program 
sesji poszerzono także o wybory 
dwóch wiceprzewodniczących i 

wyłonienie składów stałych ko-
misji Rady. Stanowiska te zdobyli 
kolejno (stosunkiem głosów 8:7) 
Krzysztof Wnęk, Mirosław Skóra 
i Kazimierz Grabowiecki. (prg)

Na mocy postanowienia Komisarza Wyborczego 
we Wrocławiu pierwsza sesja nowo wybranej 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej kadencji 2014-
2018 odbyła się w poniedziałek 1 grudnia.

Pierwsza sesja w Środzie Śląskiej
Rada Miejska w Środzie Śląskiej kadencji 2014-2018 (z nazwami KWW, z któ-
rych startowali poszczególni radni i ilością zdobytych w wyborach głosów).

1. Artur Bogucki Lista Samorządowa NASZA GMINA (282)

2.
Kazimierz 
Grabowiecki

Lista Samorządowa NASZA GMINA (333)

3. Wiesław Hamkało Lista Samorządowa NASZA GMINA (219)

4.
Zdzisław 
Kruszelnicki

Lista Samorządowa NASZA GMINA (240)

5.
Stanisław 
Rajczakowski

Lista Samorządowa NASZA GMINA (198)

6. Stanisław Sendyka Lista Samorządowa NASZA GMINA (327)

7. Mirosław Skóra Lista Samorządowa NASZA GMINA (244)

8. Krzysztof Wnęk Lista Samorządowa NASZA GMINA (313)

9. Jerzy Fink Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (291)

10. Arkadiusz Hibner Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (137)

11. Jerzy Kryciński Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (240)

12. Arkadiusz Lisiecki Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (240)

13.
Mieczysław 
Łabatczyk

Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (148)

14. Leszek Maciejewski Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (170)

15. Paweł Rosenbeiger Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (173)

Gratulacje nowo wybranym przewodniczącym Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej składa 
Burmistrz Bogusław Krasucki.

W pierwszej turze w Środzie 
Śląskiej żaden z trzech kandyda-
tów nie uzyskał wymaganej liczby 
głosów. 

Dotychczasowy burmistrz – 
Bogusław Krasucki otrzymał ich 
3459, co stanowi 47,35% głosów 
ważnych. Do drugiej tury prze-
szedl wraz z nim radny rady miej-
skiej kadencji 2010-2014 Adam 
Ruciński otrzymując głosów 3301 
(45,19% głosów ważnych).

Wyborcza dogrywka odbyła 
się dwa tygodnie później, 30 li-
stopada. 

Bogusław Krasucki (KWW 
Lista Samorządowa Nasza 
Gmina) otrzymał głosów 3495 
(47,19% głosów ważnych). Adam 
Ruciński (KWW Samorządowcy 
– RAZEM dla Ziemi Średzkiej) 
dostał ich 3912 (52,81% głosów 
ważnych). To pozwoliło mu na 
zwycięstwo.

Zaprzysiężenie nowego bur-
mistrza Środy Śląskiej odbędzie 
się na sesji rady miejskiej naj-
prawdopodobniej na początku 
przyszłego tygodnia.

Podobnie jak wybory do rad gmin i miejskiej 
emocje w powiecie średzkim wzbudzały wybory 
wójtów i burmistrza. Dopiero w II turze wybrano 
wójta Malczyc i burmistrza Środy Śląskiej.

Burmistrz Środy 
w drugiej turze

Zarząd Powiatu  
w Środzie Śląskiej   

informuje, że 

w dniu: 03.12.2014 r.  na tablicy ogłoszeń tutejszego  Starostwa Powiatowego  

w Środzie Śląskiej ul. Wrocławska 2, II p. wywieszono wykazy nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Średzkiego przeznaczonych do zbycia :

-  wykaz  nr 5/2014  lokal użytkowy nr 10, o pow. użytk. 22,30  m2

-  wykaz  nr 6/2014  lokal użytkowy nr 13, o pow. użytk. 10,60 m2

-  wykaz  nr 7/2014  lokal użytkowy nr 11, o pow. użytk. 11,60 m2

Wszystkie lokale użytkowe położone są na pierwszym piętrze  prawego skrzydła 

budynku w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go Maja 7

Pełną  treść  wykazu  oraz szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży można 

uzyskać w Wydziale      Mienia   i   Infrastruktury  Drogowej  - tel. 396- 89- 52  oraz  

na  stronach  internetowych  pod   adresem :  www.powiat-sredzki.pl Ma 154 cm wzrostu i piwne oczy. W 
dniu zaginięcia ubrana była w narciar-
ską białą kurtkę z fi oletowymi wstaw-
kami, niebieskie dżinsy oraz buty spor-
towe koloru miętowego. Istnieje możli-
wość, że zaginiona przebywa na terenie 
Wielkiej Brytanii. 
Jeżeli ktokolwiek widział Dominikę 
Mariannę Markiewicz lub ma informacje 
o jej losie proszony jest o kontakt z ITAKĄ 
- Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych 
pod całodobowym bezpłatnym Telefo-

nem w Sprawie Zaginionego Dziecka i 
Nastolatka - 116 000. Można również 
napisać w tej sprawie do ITAKI: itaka@
zaginieni.pl

24 listopada zaginęła 
17-letnia Dominika 
Markiewicz z Kątów 
Wrocławskich.

ITAKA poszukuje 17-letniej 
Dominiki z Kątów Wrocławskich
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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Powiatu,
Serdecznie dziękuję za głosy oddane na mnie w wyborach do Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej. Są one wyrazem zaufania i poparcia, za które serdecznie 
dziękuję. Pragnę też zapewnić, że będę swój mandat wypełniał najlepiej jak 
potrafię, tak aby kolejne lata były jeszcze pomyślniejsze dla naszego rejonu 
oraz jego mieszkańców. 
Dziękuję również radnym powiatu za to, że powierzając mi stanowisko 
Starosty docenili moje doświadczenie oraz szczere oddanie sprawom po-
wiatu. To z jednej strony - cieszy, daje satysfakcje, a z drugiej - motywuje do 
wydajniejszej pracy. Zapewniam, że dołożę wszelkich starań, aby w radzie 
tej kadencji nie było podziałów, kłótni i nieporozumień, bo tylko zgodna 
praca przynosi zamierzone efekty. 

SEBASTIAN BURDZY 
 Starosta Powiatu Średzkiego

Środa Śląska, grudzień 2014

Szanowni Państwo
Kończąc pracę na stanowisku Burmistrza Środy Śląskiej chcę serdecznie podzię-
kować wszystkim, których w ciągu ostatnich czternastu lat spotkałem na swojej 
drodze, na których mogłem liczyć w trudnej pracy samorządowca i którzy byli 
ze mną w chwilach szczęśliwych i w momentach trudnych.

W tym czasie miałem możliwość i prawdziwą przyjemność współpracować z 
wartościowymi ludźmi otwartymi na dialog i wspólne działanie, czego efekty 
widać dziś w całej Gminie. Traktuję to, jako wielkie wyróżnienie i zaszczyt.

Odchodzę z urzędu z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku. Nie zawsze było 
łatwo, ale wciąż uważam, że warto było się starać i ciężko pracować. 

Pisząc te słowa u progu okresu świąteczno-noworocznego, chcę życzyć wszystkim 
spokojnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia, a także Nowego Roku pełnego 
nowych wyzwań, radości i powodów do satysfakcji, a przede wszystkim zdrowia 
i optymistycznego spojrzenia w przyszłość.

Burmistrz Środy Śląskiej 
          Bogusław Krasucki

W imieniu własnym i wędkarzy skupionych w Kole PZW nr 20 w Środzie Śląskiej
składa Burmistrzowi Środy Śląskiej Bogusławowi Krasuckiemu podziękowania

za wieloletnią współpracę i wsparcie udzielane Kołu w realizacji zadań statutowych, 
za pomoc w propagowaniu sportu wędkarskiego i wspieranie wędkarskiej rekreacji

oraz za gospodarskie podejście 
do szeroko rozumianych potrzeb wędkarstwa na Ziemi Średzkiej.

Życzymy dużo dobrego na co dzień i wędkarskich sukcesów nad wodą.
Z wędkarskim pozdrowieniem 

Zarząd Koła PZW nr 20 
w Środzie Śląskiej.

Podziękowania
za modernizację i rozbudowę gminnej bazy sportowej

za wspieranie sportu masowego dzieci, młodzieży i dorosłych
za otwartość i zrozumienie potrzeb lokalnego sportu

za cenne uwagi i sugestie
za skuteczność i wieloletnią merytoryczną współpracę

Burmistrzowi Środy Śląskiej Bogusławowi Krasuckiemu
składa 

Rada Miejsko-Gminna Zrzeszenia 
Ludowe Zespoły Sportowe w Środzie Śląskiej

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Piersna!
Serdecznie dziękuję za poparcie udzielone mi 16 listopada w wy-
borach samorządowych.
Składam gorące podziękowania wszystkim, którzy oddali na mnie 
głos oraz pomagali mi i wspierali mnie podczas  kampanii wy-
borczej. 

Dołożę wszelkich starań, aby nie zawieść zaufania, którym 
mnie  Państwo  obdarzyli.

 
Ryszard Pisarek

KWW Samorządowcy Razem - dla Ziemi Średzkiej Nowa rola wspomagania 
wymaga przygotowania wysoko 
wyspecjalizowanych Szkolnych 
Organizatorów Rozwoju Eduka-
cji do realizacji tego typu zadań. 
Szkolenie zostało zorganizowane 
przez PM GROUP LAAX Sp. z 
o.o. Sp. k. na zlecenie Ośrodka 
Rozwoju Edukacji w Warszawie. 

Projekt POKL ,,Wspieranie 
Szkół i Nauczycieli” jest współ-
finansowany przez Unię Euro-
pejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Cykl 
szkoleniowy trwał czternaście 
dni (120 godzin) i składał się z 
dwóch modułów czterodniowych 
i trzech dwudniowe. Program 
kursu dotyczył procesowego 

wspomagania szkół i placówek 
oświatowych. – Poszczególne 
moduły poświecone były wspo-
maganiu na etapie diagnozowa-
nia potrzeb, planowaniu i realiza-
cji celów, a także monitorowaniu 
działań i wspólnej oceny efektów. 
Uczestnicy szkolenia rozwijali 
swoje umiejętności niezbędne 
do zespołowej realizacji proce-
sów rozwojowych w szkołach i 
placówkach – mówi Małgorzata 
Czerwiec dyrektor średzkiego 
PORE. 

28 listopada wręczono certy-
fikaty potwierdzające ukończenie 
kursu. Otrzymało je dziesięciu 
nauczycieli z powiatu średzkiego 
i dziesięciu pracowników Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Lubinie.

(PORE, RFP)

Od 6 października do 28 listopada odbywały 
się szkolenia dla pracowników Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej i Powiatowego 
Ośrodka Edukacji w Środzie Śląskiej mające 
na celu przygotowanie kadr do skutecznego 
wypełniania zadań w zakresie kompleksowego 
wspomagania szkół i placówek oświatowych.

Szkolenie Szkolnych 
Organizatorów Rozwoju 
Edukacji
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Sesje otworzył radny senior 
Kazimierz Buba. On również 
przeprowadził ślubowanie rad-
nych. Radni ślubowali „rzetelnie 
i sumiennie wykonywać obo-
wiązki wobec Narodu Polskiego, 
strzec suwerenności i intere-
sów Państwa Polskiego, czynić 
wszystko dla pomyślności Oj-
czyzny, wspólnoty samorządo-
wej powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych 
praw Rzeczpospolitej Polskiej”. 
Treść przysięgi zgodnie z ustawą 
i własnymi przekonaniami radni 
mogli zakończyć słowami Tak mi 
dopomóż Bóg.

Następnie przewodnicząca 
Powiatowej Komisji Wyborczej 
wręczyła radnym zaświadczenia 
o zdobyciu mandatu. Kolejnym 
punktem sesji były wybory władz 
powiatu. Nowym przewodniczą-
cym rady został Witold Rutkow-
ski (kandydował również Andrzej 
Znamirowski), a wiceprzewodni-
czącymi Daniel Padewski i Piotr 
Frankowski. Na starostę powia-
tu wybrano Sebastiana Burdzy, 

który piastował to stanowisko 
przez dwie ostanie kadencje. Na 
swojego zastępcę starosta zapro-
ponował Grzegorza Pierzchal-
skiego. Kandydaturę tę przyjęto 
jednogłośnie. Oprócz starostów 
w skład zarządu weszli: Józef 
Chabraszewski, Jerzy Jan  Wie-
czorek oraz Kazimierz Buba. 

Na sesji podjęto również 
pierwsze „niepersonalne” uchwa-
ły w sprawie: 

- ustalenia miesięcznego wy-
nagrodzenia Starosty Powiatu 
Średzkiego,

- określenia zadań, na które 
przeznaczone zostaną środki 
Państwowego Funduszu Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych.

Kolejna sesja odbędzie się 18 
grudnia. Jednym z jej punktów 
będzie na pewno zaprzysiężenie 
radnych powołanych w miejsce 
Stanisława Wichy, Adama Ruciń-
skiego i Piotra Frankowskiego, a 
także wybór członków komisji 
stałych.  

(ERS)

28 listopada odbyła 
się inauguracyjna 
sesja Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej 
kadencji 2014-2018.

Rada powiatu już pracuje

Sesja nr I/2014
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KADENCJA 1998-2002
W składzie pierwszej rady 

znaleźli się: Aleksander Bąk, Zbi-
gniew Biliński, Józef Chabraszew-
ski, Andrzej Ciepluch, Władysław 
Czarkowski, Czesław Dudziński, 
Leszek Gawliński, Ferdynand 
Grabowiecki, Wacław Jaskuła, 
Lucjan Klim, Violetta Kulas, Ta-
deusz Lenartowicz, Wanda Łata, 
Tadeusz Łączyński, Kazimierz 
Mielnik, Wiesław Mitkiewicz, 
Piotr Pastuch, Tadeusz Picho-
wicz, Ryszard Pisarek, Witold 
Rutkowski, Halina Sadowska, 
Jan Staworowski, Stanisław Wi-
cha, Tadeusz Wowczuk i Maria 
Sadowska-Zarzycka. 

W pierwszych wyborach do 
rady powiatu frekwencja wybor-
cza wyniosła 57,73%.

W polityce, tej dużej – na 
poziomie kraju i tej mniejszej – 
lokalnej, samorządowej, nie bez 
znaczenia dla organów sprawują-
cych władzę był, jest i będzie poli-
tyczny układ sił. Określenia tego 
nie należy jednak interpretować 
dosłownie. Nie wszystkie bowiem 
komitety wyborcze związane 
bywają z partiami politycznymi. 
Dlatego też na wszelki wypadek, 
mówiąc o układzie sił w radzie 
danej kadencji, będziemy mieć 
na myśli jej początek. W radzie 
powiatu średzkiego na początku 
kadencji 1998-2002 układ ten był 
dość klarowny:
- Sojusz Lewicy Demokratycznej 

(SLD) - 32% (8 mandatów)
- Akcja Wyborcza SOLIDAR-

NOŚĆ (AWS) - 24% (6 man-
datów)

- Międzygminne Forum Samo-
rządowe - 20% (5 mandatów)

- Przymierze Społeczne – PSL-
UP-KPEiR - 12% (3 mandaty)

- Samorządowe Porozumienie 
Wyborcze - 12% (3 mandaty)
W okresie od listopada do 

grudnia, podczas pięciu po-
siedzeń radni podjęli łącznie 
szesnaście uchwał, o znaczeniu 
- dosłownie i w przenośni – 
fundamentalnym dla przyszłej 
działalności średzkiego samo-
rządu powiatowego. Pierwszą 
sesję, odbywającą się 9 listopada, 
otworzył Krzysztof Krawczyk 
– Przewodniczący Powiatowej 
Komisji Wyborczej w Środzie Śl., 
przekazując prowadzenie obrad 
radnemu seniorowi – Tadeuszo-
wi Łączyńskiemu, który także 
przeprowadził ślubowanie rad-
nych. Podjęta tego dnia uchwała, 
pierwsza, a więc jak by na to nie 
patrzeć – historyczna, o numerze 
I/1/98, dotyczyła wyboru prze-
wodniczącego Rady Powiatu. 
W czasie sesji odbywającej się 9 
listopada radni mieli do wyboru 
dwóch kandydatów. Trzynaście 
głosów przyznali Wacławowi 
Jaskule, dwanaście – Tadeuszo-
wi Lenartowiczowi. Na drugiej 
sesji, zaledwie pięć dni później, 
wybierano starostę i wicestarostę. 
W pierwszym z głosowań dzie-
sięć głosów otrzymał Aleksander 
Bąk, a piętnaście Ferdynand Gra-
bowiecki (uchwała nr II/3/98). 

Wicestarostą został, dzięki czter-
nastu głosom, Czesław Osiecki 
(uchwała nr II/5/98). Dwie 
uchwały dotyczyły zarządu po-
wiatu. Na mocy pierwszej z nich 
(uchwała nr II/4/98) ustalono, że 
w skład zarządu wchodzić będzie 
starosta, wicestarosta i czterech 
radnych. Sam wybór zarządu to 
uchwała nr II/6/98. W czterech 
kolejnych, tajnych głosowaniach 
potrzebnych do jej podjęcia, rad-
ni oddawali głosy na: Czesława 
Dudzińskiego (16 głosów), Ta-
deusza Lenartowicza (16 głosów), 
Kazimierza Mielnika (15 głosów) 
i Ryszarda Pisarka (13 głosów).

KADENCJA 2002-2006
W roku 2002, według sche-

matu podobnego do opisanego 
wyżej, pracę rozpoczynała rada 
powiatu średzkiego drugiej ka-
dencji. Tym razem, zgodnie z 
wolą ustawodawcy, jej skład 
został „odchudzony” do sie-
demnastu osób. Tworzyli ją w 
tamtym czasie: Ryszard Biedka, 
Józef Chabraszewski, Władysław 
Czarkowski, Czesław Dudziński 
(po zrzeczeniu się mandatu w li-
stopadzie 2002 r. zastąpił go Jan 
Staworowski), Marianna Galas, 
Leszek Gawliński, Jan Marian 
Grzegorczyn, Wacław Jaskuła, 
Czesław Kaczmarek, Mariusz 
Kozak, Violetta Kulas, Bogusław 
Lis, Dariusz Maciejewski, Mikołaj 
Maciejowski, Witold Rutkowski, 
Alicja Tomczak- Mor (po rezy-
gnacji z mandatu w marcu 2003 
r. zastąpiona przez Wandę Łatę) 
i Stanisław Wicha.

Wyborcza frekwencja wyno-
siła wtedy 51,56%, a polityczny 
układ sił wyglądał jak poniżej:
• KWW Inicjatywa Samorządowa 

„Razem” - 35,29% (6 manda-
tów)

• Koalicyjny KW SLD - UP - 
29,41% (5 mandatów)

• KW Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego - 23,53% (4 mandaty)

• KWW Niezależni - Naszemu 
Powiatowi - 11,76% (2 man-
daty)
Pierwszą sesję, 14 listopada 

2002 r., otworzyła radna seniorka 
Marianna Galas. Przewodniczą-
cym rady został Władysław Czar-
kowski, wiceprzewodniczącymi 
- Violetta Kulas i Ryszard Biedka, 
starostą - Stanisław Wicha, a jego 
zastępcą - Józef Chabraszewski. 
W skład zarządu powiatu oprócz 

starostów (reprezentujących gmi-
ny Kostomłoty i Środa Śląska) 
weszli reprezentanci pozosta-
łych gmin powiatu: Bogusław 
Lis (gmina Malczyce), Leszek 
Gawliński (gmina Miękinia) i 
Jan Staworowski (gmina Udanin)

 W skład zarządu powiatu 
oprócz starostów (reprezentu-
jących gminy Kostomłoty i Śro-
da Śląska) weszli reprezentanci 
pozostałych gmin powiatu: Bo-
gusław Lis (gmina Malczyce), 
Leszek Gawliński (gmina Mię-
kinia) i Jan Staworowski (gmina 
Udanin).

KADENCJA 2006-2010
Radę powiatu trzeciej kaden-

cji tworzyli: Zbigniew Biliński, 
Renata Ciszewska (powołana we 
wrześniu 2007 r. za Mieczysła-
wa Malca), Józef Chabraszew-
ski, Stanisław Gołdyn, Czesław 
Kaczmarek, Zygmunt Kopeć, 
Mariusz Kozak, Violetta Kulas, 
Dariusz Maciejewski, Marek Ma-
jerowski, Piotr Masłowski, Iwona 
Piotrowska, Witold Rutkowski, 
Stanisław Wicha, Mariusz Woje-
wódka, Paweł Zakrzewski, An-
drzej Znamirowski (powołany 
w styczniu 2007 r. za Wacława 
Jaskułę).

Frekwencja wyborcza w po-
wiecie wyniosła 47,00%. 

Z dziewięciu komitetów wy-
borczych, które zarejestrowały 
listy kandydatów, w podziale 
mandatów udział wzięło osiem, 
a siedem z nich mandaty te otrzy-
mało.

Polityczny układ sił, tym ra-
zem całkowicie odbiegł od tego 
z końca lat 90. ubiegłego wieku. 
Głosy elektoratu rozłożyły się na 
siedem komitetów wyborczych, 
wśród których nie znalazł się już 
SLD, ani PSL. Ich miejsce „w ka-
tegorii” partii politycznych zajęły 
PO i PiS oraz komitety niepar-
tyjne:
• KW Platforma Obywatelska RP 

- 23,52% (4 mandaty)
• KW Prawo i Sprawiedliwość - 

17,64% (3 mandaty)
• KWW „Partnerstwo gmin po-

wiatu Średzkiego” - 17,64% (3 
mandaty)

• KW Stowarzyszenia RAZEM 
dla Ziemi Średzkiej - 11,76% 
(2 mandaty)

• KWW POWIAT GMINOM - 
11,76% (2 mandaty)

• KWW „NASZ POWIAT” - 
11,76% (2 mandaty)

• KWW SOLIDARNI Z GMINA-
MI - 5,88% (1 mandat)
Pierwsza sesja, 27 listopada, 

tradycyjnie rozpoczęła się od za-
przysiężenia radnych. Ślubowa-
nie przyjął radny senior Zygmunt 
Kopeć. Następnie przystąpiono 

do wyboru starostów i zarządu 
powiatu. Zarząd tworzyli wów-
czas: Sebastian Burdzy - starosta, 
Mariusz Wojewódka - wicesta-
rosta, Dariusz Maciejewski - re-
prezentant okręgu wyborczego nr 
1 obejmującego miasto i gminę 
Środa Śl., Marek Majerowski - 
okręg nr 2 obejmujący gminy: 
Kostomłoty, Malczyce i Udanin, a 
także Czesław Kaczmarek - okręg 
nr 3 obejmujący gminę Miękinia.

KADENCJA 2010-2014
Radę powiatu czwartej kaden-

cji tworzyli (mandaty wygasły 21 
listopada): Marek Bawoł, Kazi-
mierz Buba, Sebastian Burdzy, 
Józef Chabraszewski, Czesław 
Kaczmarek, Mieczysław Ku-
dryński, Piotr Masłowski, Halina 
Mikła, Czesław Osiecki, Daniel 
Padewski, Grzegorz Pierzchalski, 
Małgorzata Rachwalska, Witold 
Rutkowski, Krzysztof Szałankie-
wicz, Stanisław Wicha, Mariusz 
Wojewódka i Paweł Zakrzewski.

Ślubowanie przyjął radny se-
nior Kazimierz Buba. Na prze-
wodniczącego rady wybrany zo-
stał Witold Rutkowski, na starostę 
powiatu Sebastian Burdzy, a jego 
zastępcę - Mieczysław Kudryński. 
Zarząd powiatu oprócz obu sta-
rostów tworzyli radni Józef Cha-
braszewski, Czesław Kaczmarek 
i Grzegorz Pierzchalski.

Frekwencja wyborcza w po-
wiecie wyniosła 48,4 %. 

Z rywalizacji o mandaty od-
padł KWW „Lepsze jutro 2010” 
poparty przez niespełna 5% 
wyborców, a do gry powrócił 
Sojusz Lewicy Demokratycznej. 
Pod względem ilości zdobytych 
głosów, jak cztery lata wcześniej, 
zwyżkująca PO wyprzedziła 
zniżkujący PIS. Prawica tym ra-
zem uległa nie tylko PO ale też 
KWW „XXI-RAZEM”, co jednak 
nie wpłynęło na drugie miejsce 
PIS pod względem otrzymanych 
mandatów:
• KW Platforma Obywatelska RP 

- 26,80% (6 mandatów)
• KWW „XXI – RAZEM” - 

13,55% (2 mandaty)
• KW Prawo i Sprawiedliwość - 

12,56% (3 mandaty)
• KWW „POWIAT ŚREDZKI” - 

11,48% (2 mandaty)
• KWW „Lista samorządowa 

Nasz Powiat” - 11,77% (2 
mandaty)

• KW Sojusz Lewicy Demokra-
tycznej - 10,86% (1 mandat)

• KWW „Dla dobra gmin i po-
wiatu” - 8,08% (1 mandat)

28 listopada ukonstytuowała się Rada Powiatu w 
Środzie Śląskiej kadencji 2014-2018. To doskonała 
okazja, aby sięgnąć do historii i przypomnieć 
sobie, jakie wcześniej prezentowały się organy 
stanowiące i kontrolne samorządu powiatowego.  

Z historii powiatu…

Zestawienie porównawcze kadencji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

KADENCJA 1998-2002 2002-2006 2006-2010 2010-2014
data wyborów 11.10.1998 r. 27.10.2002 r. 12.11.2006 r. 21.11.2010 r.
frekwencja wyborcza w % powiat 
/ kraj

57,73
44,45

51,56
49,48

47
45,99

48,49
47,32

liczba radnych 25 17 17 17
pierwsza sesja 9.11.1998 r. 14.11. 2002 r. 27.11.2006 r. 1.12. 2010 r.
liczba sesji 50 50 57 45
liczba uchwał 274 297 333 296

ostatnia uchwała X/54/2002
z 10.10.2002 r.

L/297/2006
z 26.10.2006 r.

LVII/333/201
z 21.10.2010 r.

XLV/296/2014
z 30.10.2014 r.

liczba komisji stałych 7 4 4 4

Przygotowano na podstawie książki „XV lat Powiatu Średzkiego. Urodzinowe resume…”
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Pan Robert Rybczyński złowił w Odrze rekordową 
brzanę o wadze 4,40kg i długości 72 cm!
Gratulujemy!

Rekordowa brzana

Zgodnie z uchwałami Zarządu Okręgu PZW we Wrocławiu wprowadza się w życie 
z dniem 15 listopada 2014 roku  następujące zmiany: 
  
Zakaz trolingu na rzece Odrze oraz zbiorniku Mietków w trakcie okresu ochron-
nego suma tj. od 1 listopada do 30 czerwca. 
Ze względów bezpieczeństwa - całkowity zakaz połowu z lodu na zbiorniku 
Mietków. 
Wymiar ochronny okonia na zbiorniku Mietków do 20 cm. 
Na pozostałych wodach wymiar ochronny okonia do 18 cm. 
Limit pstrąga tęczowego 3 szt/dobę - nie dotyczy publicznych wód płynących 
tj. wód rzek i zbiorników zaporowych. 
Limit leszcza w ilości 10 szt/dobę. 
Wymiar gospodarczy (ochronny) karpia zwiększony do 50 cm w okresie od 
15 października do 1 kwietnia (nie dotyczy publicznych wód płynących). 
Zakaz zabierania karpi powyżej 80 cm długości 

UWAGA ZMIANY!

Bezpłatne szkolenia to jedna z 
form wpierania lokalnych przed-
siębiorców i efekt współpracy 
starostwa oraz Polskiej Fundacji 
Przedsiębiorczości ze Szczecina. 
Dotychczas zorganizowano ich 
już blisko czterdzieści, a wzięło 
w nich udział ponad siedemset 
osób. 

Tegoroczny jesienny cykl 
składał się z trzech szkoleń. 5 li-
stopada przedsiębiorcy pogłębiali 
swoją wiedzę na temat komuni-
kacji interpersonalnej. Dowie-
dzieli się m.in. co to jest aktywne 
słuchanie, jak zadawać pytania, 
jak skutecznie komunikować się. 
Szkolenie w dniu 20 listopada no-

siło tytuł „Vademecum przedsię-
biorcy”. Uczestnicy poznali m.in. 
formy prawne prowadzenia dzia-
łalności, zasady zawierania umów 
oraz pojęcie nieuczciwej konku-
rencji. Jesienny cykl zamknęło 
szkolenie „Księgowość małych 
podmiotów gospodarczych - roz-
szerzona książka przychodów i 
rozchodów”. Temat ten przybli-
żyła Beata Kuśmierek – doradca 
gospodarczy, trener z obszarów 
podatkowych, księgowy z dwu-
dziestoletnim doświadczeniem. 

– Kolejne szkolenia powinny 
odbyć się na wiosnę. Jeżeli jednak 
fundacja zaproponuje nam jakiś 
dodatkowy temat, co się zdarza, 
bo nasze szkolenia mają dużą 
frekwencje i dobrą organizację, 
to na pewno z tego skorzystamy. 
Informację o nim będzie można 
znaleźć na naszej stronie oraz 
w lokalnej prasie – informują 
pracownicy wydziału rozwoju i 
promocji średzkiego starostwa.  

(ERS)

Szkolenie zatytułowane „Księgowość 
małych podmiotów gospodarczych” 
zakończyło  jesienny cykl bezpłatnych 
szkoleń dla lokalnych przedsiębiorców.

Dla przedsiębiorczych

Kolejne szkolenie, będzie czterdziestym z kolei.

Wyniki spotkań grupy A: LZS 
Średzianin - ULKS Ogień Żmi-
gród 1:2, LZS Średzianin - LZS 
Lisiec 2:0, LZS Średzianin - UKS 
Tygrysy Strzelin 2:0. W meczu o 
trzecie miejsce średzianie poko-
nali 2:0 KS Oldboys Strzegom. 
Skład drużyny LZS Średzianin 
Środa Śląska: Adam Kubiak 
(kapitan, trener), Jacek Kata, 
Wojciech Słapa, Maciej Szott, 
Roman Przedwolski, Marcin Bar-
tula, Marcin Skrzeczek, Maciej 

Ptaszyński, Robert Semeniuk i 
Grzegorz Kostorowski.

Czołówka klasyfikacji końco-
wej: 1. ULKS Ogień Żmigród, 2. 
UKS Sokoliki Janowice Wielkie, 
3. LZS Średzianin Środa Śląska.

Dzień wcześniej, w Witoszo-
wie (gmina Świdnica), odbył się 
analogiczny finał siatkówki ko-
biet. Żeńska reprezentacja LZS 
Zachód Środa Śląska (Kamila 
Ziobro, Anna Kruszewska, Kata-
rzyna Kmiecik, Ewa Żak, Paulina 

Kaczanowska, Małgorzata Zielń-
ska i Wiktoria Cieślak) zajęła w 
nim miejsce szóste. 

Obu naszym reprezentacjom 
gratulujemy. (prg)

W Lubinie rozegrano dolnośląski finał piłki 
siatkowej mężczyzn organizowany w ramach 
XV Dolnośląskich Igrzysk LZS i Mieszkańców 
Wsi i Miast. W turnieju wzięło udział 
osiem dolnośląskich zespołów. W grupie 
A nieźle radził sobie LZS Średzianin.

„Średzianin” trzeci w województwie

LZS Średzianin (fot. archiwum drużyny)

Szymon J. Wróbel jest dzien-
nikarzem, z wykształcenia po-
litologiem. Od roku w całości 
poświęca się projektowi „Jego 

oczami”, poświęconemu ks. Ti-
schnerowi. M.in. wyreżyserował 
i zrealizował niezależny pełno-
metrażowy dokument pt. „Jego 

oczami”. Uczestnicy środowego 
spotkania usłyszeli opowieści au-
tora o księdzu Janie Tischnerze 
oraz obejrzeli fragmenty autor-

skiego 
filmu. 
(bp)

W ramach „Popołudniowych spotkań z 
Książką” w średzkiej Bibliotece Publicznej 
odbyło się spotkanie z Szymonem J. Wróblem 
autorem książki i filmu „Jego oczami”.

Spotkanie z Szymonem Wróblem
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KUPON KONKURSOWY
„Najlepszy dzielnicowy” 2014 r.

(stopień, imię i nazwisko dzielnicowego, rejon służbowy)

(imię i nazwisko, nr tel. głosującego)

(data)
�������

sroda pl

Celem konkursu jest podnie-
sienie rangi pracy dzielnicowych 
oraz ukształtowanie nowego 

systemu efektywności ich pracy, 
dostosowanego do oczekiwań 
społecznych w zakresie bezpie-

czeństwa publicznego. Dzielni-
cowy, jako podstawowe ogniwo 
służby prewencyjnej, utrzymuje 
codzienny, bezpośredni kontakt 
z mieszkańcami powiatu. Jego 
zachowanie i praca rzutuje na wi-
zerunek wszystkich policjantów. 
Dlatego tak ważne jest promo-
wanie dzielnicowego w lokalnym 
środowisku, budujące uznanie 
społeczne dla jego pracy, a tym 
samym zaufanie, jakim winni da-
rzyć go mieszkańcy rejonu. 

Społeczność powiatu średz-
kiego ma możliwość oddania 
swoich głosów na, według nich, 
najlepszego dzielnicowego, po-
przez kupony konkursowe do-
stępne: w siedzibie Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej, posterunkach i rewi-
rach dzielnicowych w Miękini, 
Kostomłotach, Udaninie i Mal-
czycach. Informacja dotycząca 
zasad głosowania oraz sylwetki 
poszczególnych dzielnicowych 

dostępne będą też na stronie in-
ternetowej www.sroda-slaska.po-
licja.gov.pl. Wypełnione kupony 
konkursowe należy zostawić w 
siedzibie Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej oraz pla-
cówkach zamiejscowych Policji. 

Zarówno w e-mailu, jak rów-
nież na kuponach konkursowych 
należy podać imię i nazwisko 
dzielnicowego, na którego się 
głosuje oraz jego rejon służbo-
wy, jak również imię i nazwisko 

głosującego.  Bowiem z pośród 
osób, które głosowały w Konkur-
sie, zostanie wylosowana jedna 
osoba, dla której przewidziano 
nagrodę.

Wszystkie głosy zostaną ze-
brane, a następnie zliczone w celu 
wyłonienia zwycięzcy konkursu. 
Mieszkańcy powiatu mogą głoso-
wać do 20 grudnia  2014 r.                      

O wynikach konkursu poin-
formujemy na początku stycznia 
2015 roku.

Trwa konkurs na najlepszego dzielnicowego 
organizowany przez Komendę Powiatową 
Policji w Środzie Śląskiej przy współudziale 
lokalnych mediów. O tym, kto otrzyma 
ten tytuł, zdecydują mieszkańcy powiatu, 
głosując na swoich kandydatów.

Konkurs „Najlepszy Dzielnicowy 2014”

PONIŻEJ  PREZENTUJEMY  SYLWETKI  DZIELNICOWYCH:
GMINA I MIASTO ŚRODA ŚLĄSKA

GMINA KOSTOMŁOTY

GMINA UDANIN

GMINA MIĘKINIA

GMINA MALCZYCE

Tel. służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 24 - 1 5 , 
396-75-71 

J e d n o s t k a :  K P P 
Środa Śląska, ul. Św. 
Andrzeja 2, 55-300 
Środa Śląska. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Środa 
Śląska: ul. Sikorskiego 
(nr nie parzyste), 
Lipowa, Topolowa, 
Kolejowa (nr niepa-
rzyste i parzyste od 22), Żytnia, Działkowa, Traugutta, Akacjowa, Dębowa, Klo-
nowa, Stacyjna, 1-go Maja, Św. Andrzeja, Ogrody Zamkowe, Młynarska, Miła, 
Spacerowa, Targowa, Malczycka, Legnicka, Żurawia, Sokola, Krucza, Reymonta, 
Mostowa, Wilcza, Żwirki Wigury, Kościelna, Białoskórnicza, Świdnicka (nr parzy-
ste), Kościuszki (nr nieparzyste do 19 i nr parzyste do nr 30), Wiejska, Leśna, Pl. 
Wolności (nr parzyste do 22) oraz Szczepanów.

Tel. służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 8 1 - 8 7 , 
396-76-11    

Jednostka: Posteru-
nek Policji w Miękini, 
ul. Willowa 4, 55-330 
Miękinia. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Mię-
kinia, Mrozów, Bło-
nie, Kadłub, Źródła, 
Wróblowice, Lutynia, 
Radakowice, Łowęcice, 
Zakrzyce, Gałów, Gałówek, Klęka.

Telefon służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 0 1 - 9 7 , 
396-76-10 

Jednostka: Posterunek 
Policji w Kostomłotach, 
ul. 1-go Maja 8, 55-311 
Kostomłoty. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Gmina 
Kostomłoty. 

Tel. służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 8 1 - 8 7 , 
396-76-11

Jednostka: Posteru-
nek Policji w Miękini, 
ul. Willowa 4, 55-330 
Miękinia. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Krępice, 
Kokoszyce, Żurawiniec, 
Wojnowice, Brzezina, 
Brzezinka Średzka, Czy-
stopol, Wilkostów, Czerna, Gosławice, Prężyce, Lenartowice, Pisarzowice, Piskorzowice, 
Wilkszyn, Księginice, Głoska, Lubiatów, Białków, Zabór Wielki, Warzyna. 

Telefon służbowy: 

(076) 870-92-07 

Jednostka: Placówka 
Posterunku Policji w 
Udaninie, Udanin 82, 
55-340 Udanin. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Gmina 
Udanin 

Telefon służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 9 1 - 7 7 , 
396-76-12 

Jednostka: Rewir Dziel-
nicowych w Malczy-
cach, ul. Mickiewicza 
10, 55-320 Malczyce.

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Gmina 
Malczyce 

Telefon służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 24 - 1 5 , 
396-75-71 

J e d n o s t k a :  K P P 
Środa Śląska, ul. Św. 
Andrzeja 2, 55-300 
Środa Śląska. 

Rejon patrolowa-
nia dzielnicowego: 
Gmina Środa Śląska: 
Proszków, Ogrodnica, 
Ligotka, Jastrzębce, 
Zakrzów, Brodno, Rze-
czyca, Kobylniki, Słup, Ciechów, Kryniczno, Rakoszyce, Kulin, Gozdawa, Juszczyn, 
Chwalimierz, Wojczyce, Jugowiec, Cesarzowice, Bukówek, Wrocisławice, Micha-
łów, Pęczków.

Telefon służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 2 4 - 1 5 , 
396-75-72 

Jednostka: KPP Środa 
Śląska, ul. Św. Andrzeja 
2, 55-300 Środa Śląska. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Środa 
Śląska - ul. Sikorskiego 
(nr parzyste), Strze-
lecka, Kolejowa (nr 
parzyste od 2 do 20), 
Kilińskiego, Al. Konsty-
tucji 3-go Maja, Mleczarska, Daszyńskiego, Pl. Solny, Pl. Wolności (nr nieparzyste i 
parzyste od nr 24), Wąska, Parkowa, Wrocławska, Partyzantów, Górna, Spokojna, 
Cmentarna, Wierzbowa, Słoneczna, Różana, Wiśniowa, Dojazdowa, Ogrodowa, Wil-
lowa, Oławska, Księżycowa, Rakoszycka, Skłodowskiej-Curie, Boya-Żeleńskiego, Koper-
nika, Słowackiego, Łanowa, Baczyńskiego, Chwalimierska, Piastów Śląskich, Mickiewi-
cza, Szkolna, Wawrzyńca Korwina, Śląska, Henryka Brodatego, Henryka Probusa, Al. 
Basztowa, Księżnej Jadwigi, Jana ze Środy, Flamandzka, Floriańska, Winnicza, Prze-
skok-Przechodnia, Kościuszki (nr parzyste od 32 i nieparzyste od nr 21). Gmina Środa 
Śląska: Przedmoście, Komorniki, Święte.

1. asp. Piotr Chrzanowski

3. sierż. sztab. Krzysztof Jurgiel

6. mł. asp. Paweł Misztela  

7. asp. Robert Krzyżoś

4. sierż. sztab. Przemysław Nowobilski

8. asp. Marek Bednarz 

5. asp. Mariusz Nowak  2. asp. Maciej Kasperczak 
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Nowa nawierzchnia jezdni 
w miejscowości, przebudowane 
chodniki, wyremontowane dro-
gi transportu rolnego, boisko 
ORLIK czy oświetlenie kościoła 
to niektóre ze zrealizowanych 
tam inwestycji. Największym 
jednak przedsięwzięciem, któ-
rym mieszkańcy Szczepanowa, 
choć nie tylko, mogą cieszyć się 
od trzech miesięcy jest nowa 
świetlica wiejska. Na co dzień, 
dzieci i młodzież spędzają czas 
w udostępnionej tam sali kompu-
terowej z czterema stanowiskami 

komputerowymi z dostępem do 
Internetu oraz z sali gier. Obiekt 
dysponuje również salą główną 
chętnie wykorzystywaną do róż-
nego rodzaju spotkań. 

Do tej pory odbyło się tam 
m.in. spotkanie integracyjne 

wszystkich kół gospodyń wiej-
skich funkcjonujących na terenie 
gminy Środa Śląska, dzień senio-
ra, andrzejki czy też wykład histo-
ryczny prof. Rościsława Żerelika 
z Uniwersytetu Wrocławskiego. 
Budowa świetlicy wiejskiej w 
obiekcie Lokalnego Centrum Ak-
tywności Wiejskiej zostało dofi-
nansowane ze środków unijnych 
w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.

W ciągu ostatnich kilku lat zauważalny jest 
prawdziwy rozkwit miejscowości wiejskich na 
terenie gminy Środa Śląska. Szczególnie korzystnie 
na mapie tych miejscowości „wypada” Szczepanów.

Świetlica wiejska w Szczepanowie
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W kategorii gmin zwycięży-
ła Środa Śląska (455 pkt.) przed 
Oławą (444) i Lubinem (442). 
W kategorii powiatów pierwszy 

był lubiński (511 pkt.), przed 
oławskim (496), lwóweckim 
(470,5) i średzkim (468). (prg)

W ostatnich dniach listopada dolnośląskie 
LZS obpublikowało pierwsze piętnastki 
tegorocznych XV Dolnośląskich Igrzysk 
LZS Mieszkańców Wsi i Miast.

Środa Śląska – najlepsza 
na Dolnym Śląsku

Rokowe obchody zorgani-
zowano na boisku sportowym 
zespołu szkół nr 1 w Środzie 
Śląskiej. Jako pierwszy zaprezen-
tował się czeski zespół Metallica 
Revival Beroun, który zaserwo-
wał zebranym ogromną dawkę 
energii i emocji. Czesi udowod-
nili, że słusznie zaliczani są do 
czwórki najlepszych kapel wyko-
nujących covery oryginalnej Me-

tallicy. Każdy utwór wykonywali 
z ogromną pasja i zaangażowa-

niem. – To był wspaniały występ! 
Warto było przyjść – mówili ci, 
którzy się na to zdecydowali.  

Po Czechach na scenie zapre-
zentował zespół ze Śląska Mateo 
Colon. Mocne, bo thrash-meta-
lowe brzmienie również znalazło 
swoich fanów. 

- To był pełen wrażeń i dobrej 
muzyki wieczór. Jestem pewien, 
że fani mocnego brzmienia byli 
usatysfakcjonowani, a zespoły 
zdobyły nowych sympatyków. Z 
pewnością to nie był ostatni tego 
typu koncert na ziemi średzkiej 
– podsumował imprezę starosta 
Burdzy będący jeden z jej orga-
nizatorów. 

(AM, RFP)

Tegoroczne obchody 11 
Listopada miały wiele 
odsłon. Jedną z nich był 
koncert zatytułowany 
„Niepodległościowa 
Uczta Muzyczna”.

Rokowe obchody

Czesi z niezwykłą starannością odtwarzają utwory swoich idoli

Każdy kto zakupił kawałek 
ciasta wsparł akcję „Adopcja na 
odległość”, a dokładniej zakup 
odzieży, przyborów szkolnych, a 
także opłacenie nauki dzieciom 
z miejscowości Manazary na 
Madagaskarze. Dzięki hojności 
radnych powiatu oraz gości obec-
nych na sesji udało się zebrać 288 
zł. – To już druga taka zbiórka na 
sesji. To miłe, że radni wspierają 
działania, można rzec – młod-
szych kolegów. Ciasta umiliły 
obrady, a nam pomogły w zebra-
niu funduszy – ocenia Marcel 

Potrzeba, przewodniczący mło-
dzieżowej rady. 

Akcję wsparli również radni 
rady miejskiej. Wszystkim dar-

czyńcom młodzieżowa rada ser-
decznie dziękuje

(RFP)

Ciasta – cegiełki umiliły 
październikową sesję 
Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej. Przygotowała 
je Młodzieżowa Rada 
Powiatu Średzkiego. 

Radni pomogli

481zł to efekt październikowych zbiórek

Pracownicy stacji, w dniach 
16 – 30 października, badali usta-
wienie świateł, hamulce, zwie-
szenie oraz układ kierowniczy. Z 
bezpłatnego przeglądu skorzysta-
ło 136 kierowców. Dziewiętnaście 
pojazdów wymagało dokonania 
pilnych napraw. Jedenaście z 

nich zreperowano na miejscu i 
powtórne badania dały już po-
zytywny wynik. 

- Po liczbie odwiedzających i 
ich nastawieniu widać, że nasze 
społeczeństwo jest świadome 
czym grozi wyjazd na drogę nie-
sprawnym samochodem. Jeste-

śmy zadowoleni, że nasza akcja 
przynosi zamierzony skutek – 
podsumował kampanię prezes 
Autopolu Jan Brudło.

Bezpłatne październikowe 
przeglądy ciechowska stacja or-
ganizuje już od 23 lat. Od kilku 
patronuje im i medialnie wspiera 
starosta powiatu Sebastian Bur-
dzy. 

(ERS)

136 kierowców skorzystało z darmowego przeglądu 
organizowanego przez Autopol Service w Ciechowie 
w ramach akcji „Bezpieczny powrót do domu”.

Pożyteczna akcja

Studnio Tańca Anna Jabłczyńska, Civitas Chrystiana  
oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. w Środzie Śl. 

zapraszają na  
 
 

 
 

 

 

z okazji 25-lecia Caritas Polska Wrocław  
pod honorowym patronatem Wicewojewody Dolnośląskiego  

Ewy Mańkowskiej 
 

niedziela 14.12. 2014 r. 
hala widowiskowo-sportowa 

SP nr 3 w Środzie Śląskiej - ul. Górna 6/1 
 

W programie tańce latynoamerykańskie (samba, rumba, cza-cza)             
oraz standardowe (walc wiedeński, walc angielski) 

 godz. 10.00 - Blok I 
 godz. 13.00 - Blok II 
 godz. 17.00 - GALA TANECZNA wraz z koncertem Zespołu 
Akordeonistów im. Henryka Dradracha 

Bilety w cenie 15 złotych do nabycia przed i w trakcie imprezy.    

   Fot: Stanisław Ziaja, www.fotodance.pl.  
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Rady Gminy Kostomłoty od-
czytał list gratulacyjny otrzy-
many od Prezydenta RP Pana 
Bronisława Komorowskiego, 
w którym czytamy m.in. „ W 
związku z wyborem na za-
szczytną funkcję Wójta Gmi-
ny, proszę o przyjęcie moich 
serdecznych gratulacji. Pana 
wybór jest efektem społeczne-
go zaufania i poparcia  jakim 
obdarzyli  Pana wyborcy. Wy-
razy szczerego uznania kieruję 
także ku wybranym radnym 
gminy. Razem rozpoczną Pań-
stwo ważną i odpowiedzialną 
pracę dla dobra całej gminnej 
wspólnoty”.

UG

Uroczystego otwarcia sesji 
dokonał radny senior Ryszard 
Pisarek, który do momentu 
wyboru przewodniczącego rady 
gminy Kostomłoty prowadził 
obrady. Złożenie przysięgi przez 
radnych i wójta nastąpiło po 
wręczeniu zaświadczeń o wy-
borze przez  Irenę Piotrowską 
przewodnicząca Gminnej Ko-
misji Wyborczej   w Kostom-
łotach.

W skład Rady Gminy Ko-
stomłoty weszli: 
 1.Barylak Leon
2. Fita Marian
3. Gawlik Janina
4. Gonet Zuzanna
5. Iwaszków Iwo
6. Lech Józef

7. Pieszczoch- Śmidoda Mał-
gorzata
8. Pisarek Ryszard
9. Pomykała Marek
10. Ryszka Iwona
11. Sudoł Waldemar
12. Szwedo Jan
13. Wicha Leszek
14. Żałobniak Mariusz
15. Żerelik Grzegorz

Przewodniczącym Rady 
Gminy Kostomłoty wybranym 
w głosowaniu tajnym został 
Mariusz Żałobniak, a wiceprze-
wodniczącym Marian Fita.  

Funkcję wójta gminy Ko-
stomłoty od dnia 1 grudnia 
2014  objął Stanisław Wicha, 
który podczas pierwszej sesji 

1 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kostomłotach odbyła się pierwsza sesja 
inaugurująca nową kadencję Rady Gminy 
Kostomłoty podczas, której ślubowanie 
złożyli  nowo wybrani radni gminy 
Kostomłoty oraz wójt gminy Kostomłoty. 

Pierwsza sesja Rady Gminy Kostomłoty  
w kadencji 2014 – 2018

Pan Stanisław Wicha słowa podziękowań kieruje do 
Mieszkańców Gminy Kostomłoty: 

„Dziękuję  Państwu, że obdarzyliście mnie 
społecznym zaufaniem i powierzyliście w moje ręce 
zadania i wyzwania związane z lokalnym rozwojem. 
Samorząd tworzymy My – wszyscy mieszkańcy 
naszej „Małej Ojczyzny” to od naszej wspólnej pracy 
i zaangażowania zależy nasza przyszłość i dobrobyt”.

Nowa rada

Wręczenie zaświadczeń przez panią Irenę Piotrowską

Wójt Stanisław Wicha

Radny Senior Ryszard Pisarek

Przewodniczący i wiceprzewodniczący

Projekt przeznaczony jest dla 
tańczących oraz marzących o 
tańcu dzieci i młodzieży miesz-
kających na wsi i w małych mia-
steczkach naszego województwa. 
Program „Dolnośląskie Stokrot-
ki” daje możliwość organizacji i 
prowadzenia warsztataów, zajęć 
tanecznych, w miejscowościach 
i środowiskach grup, z utrudnio-
nym dostępem do zróżnicowanej 
oferty rozwojowej. 

Główne cele projektu „Dolno-
śląskie Stokrotki” to: 
• Wzrost aktywności fizycznej 

wśród dzieci i młodzieży;
• Zdobycie wiedzy na temat 

głównych zagadnień związa-
nych z tańcem i jego historią;

• Rozwinięcie zainteresowań 
dzieci i młodzieży;

• Nauka i doskonalenie różnych 
form tańca;

• Rozwijanie wrażliwości mu-
zycznej i ruchowej;

• Doskonalenie poczucia rytmu;
• Zwiększenie wiary we wsłasne 

siły, wzrost samoakceptacji;
• Integracja dzieci i młodzieży z 

gminy Kostomłoty;

Zajęcia 
taneczne, 
r e a l i z o -
w a n e  w 
r a m a c h 
pro j e ktu 
odbywają 
się w Szko-
le Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Kostomłotach. Szkoła 
zapewniła dzieciom doskonałe 
warunki, na rozwijanie pasji jaką 
jest taniec. 1,5 godzinne zajęcia 
taneczno-ruchowe odbywają się 
dwa razy w tygodniu, przezna-
czone są dla uczniów klas 1-3 
oraz klas 4-6. Młodzi uczestnicy 
projektu poznali różne formy 
tańca nowoczesnego, doskona-
lili swoją sprawność pod okiem 
wykwalifikowanego instruktora 
tańca. Swoje umiejętności pre-
zentowali m.in. na pokazach pod-
czas uroczystości szkolnych. Mło-
dzież, w ramach projektu wzięła 
również udział w wyjeździe na 
mecz Śląsk Wrocław- Piast Gli-
wice, który odbył się 18 paździer-
nika na wrocławskim Stadionie. 

7 listopada uczniowie brali udział 
w rywalizachi turniejowej na 
Otwartych Mistrzostwach Polski 
Tańca Freestyle w Twardogórze. 
Wszystkie prezentacje zostały na-
gordzone brawami, dostając od 
sędziów najwyższe oceny. 

Miło jest patrzeć, kiedy dzieci 
poświęcają swój czas na rozwija-
nie zainteresowań i pasji. Taniec 
jest jedną z najbardziej rozwijają-
cych form aktywmości ruchowej, 
gdyż wielokierunkowo oddzia-
ływuje na młodego człowieka. 
Dzieci nie tylko podnoszą swoją 

sprawność na wyższy poziom, 
udział w zajęciach tanecznych 
daje im możliwośc wyrażania 
emocji, kształtuje pozytywne 
postawy, uczy wspólpracy oraz 
wspomaga rozwój wszystkch pro-
cesów poznawczych. 

Jesteśmy wdzięczni  Samo-
rządowi Województwa Dolno-
śląskiego oraz Dyrekcji Szkoły 
Podstawowej w Kostomłotach, za 
stworzenie możliwości rozwijania 
się, w tej pięknej sztuce. 

M.GRĄDZIEL

Gmina Kostomłoty od września 
2014 roku, uczestniczy w 
programie „Dolnośląskie 
Stokrotki”, wdrażanym 
przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego. 

Dolnośląskie Stokrotki



Express Średzki • 5 grudnia 2014 11

Żeńska drużyna piłki nożnej KS SKARBY ŚRODA ŚLĄSKA 
wraz z trenerem zapraszaJĄ na treningi
Kiedy?   Poniedziałek: 18.00-19.30. 
Gdzie?   Sala sportowa SP nr 3 w Środzie Śląskiej.
Co cię czeka?   Przyjazna atmosfera, racjonalny wysiłek,  

znajomość przepisów gry w nogę,  
a na wiosnę… sportowa sylwetka! 

Pilates… basen… siłownia…
Ciągle szukasz optymalnego 

sportu dla siebie?

Więcej informacji: 790 260 611
Znajdziesz nas na: www.skarby.futbolowo.pl
www.facebook.com/skarby.srodaslaska

Nie przesiedź zimy w domu, dołącz do nas!

Zestaw IBM KidSmart bardzo 
wzbogacił zasoby dydaktycz-
ne między innymi w zakresie 
podstaw matematyki, przyrody, 
logicznego myślenia, muzyki, a 
ponadto poprzez wprowadzenie 
elementów nowości i zabawy, 
urozmaicił i uatrakcyjnił zdo-
bywanie nowych umiejętności. 
Poprzez udział w programie , 
dzieci z przedszkola już od naj-

młodszych lat uczą się jak mą-
drze korzystać z komputera oraz 
kształtować umiejętności korzy-

stania z najnowszych technologii 
w nauce i codziennym życiu.

BEATA SOBANIAK/IZABELA 
KOŁODZIEJ

Przedszkole w 
Kostomłotach w roku 
szkolnym 2014/2015 
przystąpiło do realizacji 
„Programu Nauczania 
Przedszkolnego 
IBM KidSmart”.

Komputer w przedszkolu

Przygodę rozpoczęto od zwie-
dzania  z przewodnikiem Sztolni 
Gertruda, gdzie dowiedziano się 
jaka jest historia tego miejsca. 
Dzieci miały  także okazję zoba-

czyć jedyny w Polsce podziemny 
wodospad, spełniający życzenia. 

Maszerując podziemnymi ko-
rytarzami natrafiły na pracow-
nię Alchemika. Z jego opowie-
ści dowiedziały się, że po wielu 
eksperymentach udało mu się 
opracować proces pozyskiwa-
nia arszeniku z rud arsenowych, 
dzięki czemu miasto stało się na 
ponad 100 lat głównym świato-
wym dostawcą arszeniku. 

Kolejną wspaniałą przygodą 
tego dnia był przejazd pomarań-
czowym tramwajem, dojeżdżają-
cym   do mennicy, gdzie wysłu-
chano historii złotej monety oraz 
zobaczono jak wygląda ich wybi-

janie. Jednak największą atrak-
cją było  spotkanie z  Gnomem 
mieszkającym w kopalni, który 
w tym dniu  był pomocnikiem 
Świętego Mikołaja, a jak Mikołaj, 
to oczywiście prezenty, które zo-
stały  wręczone każdemu dziecku 
sprawiając  ogromną radość. 

Wiele pozytywnych emocji 
wzbudziły zajęcia plastyczne, 
podczas których malowano 
przygotowane wcześniej gipsowe 
figurki aniołów.

Wycieczka była wspaniałą 
przygodą dla wszystkich dzieci, 
a także opiekunów. 

M.M.

Uczniowie klas 
pierwszych Szkoły 
Podstawowej im. 
M. Konopnickiej 
w Kostomłotach 
uczestniczyli 
w wycieczce do 
Złotego Stoku.

Wycieczka  pierwszaków 
do kopalni złota

 Niestety  stają się one coraz 
bardziej obecne w życiu młodych 

ludzi.  Główny nacisk położono na 
skutki i objawy narkotyzowania się 
oraz na odpowiedzialność karną. 

W trakcie rozmowy poruszo-
no także kwestie bezpieczeństwa 
na drodze czy w Internecie. Spo-

tkanie odbyło się  w przyjaznej 
atmosferze. Młodsi i starsi byli 
zaangażowani i chętnie zadawali 
pytania, na które policjanci chętnie 
odpowiadali.

M.S.

Do młodzieży i rodziców 
z Wichrowa przyjechali 
przedstawiciele 
Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie 
Śląskiej, sierż. sztab. 
Paweł Misztela   i st. asp. 
Stanisław Niedziółka, 
aby przeprowadzić 
pogadankę na temat 
zażywania narkotyków  
i innych używek.

Goście w świetlicy
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W związku z wygaśnięciem mandatu wójta składam serdeczne podziękowania całemu społeczeństwu Gminy Malczyce za możliwość pełnienia tej za-
szczytnej i odpowiedzialnej funkcji przez ostatnie cztery lata. 

Dzięki zaufaniu, jakim mnie Państwo obdarzyli w 2010 roku, miałem szansę wiele zrobić dla naszej Gminy. Zdaję sobie sprawę, że nie było mi dane 
spełnić wszystkich Państwa oczekiwań, ale z głębokim przekonaniem mogę stwierdzić, że miniona kadencja nie była czasem straconym. Zawsze starałem 
się być dobrym gospodarzem naszej Gminy i rozporządzać budżetem jak najsprawiedliwiej. 

Pomimo różnicy zdań w wielu kwestiach z Radą Gminy udało się w tym okresie wykonać bardzo dużo zadań inwestycyjnych za kwotę około 23 mln zł, 
m.in. w zakresie: dróg, infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, bezpieczeństwa, oświetlenia ulicznego, prac remontowych w obiektach kulturalnych, oświa-
towych, urzędzie gminy, informatyzacji administracji, gospodarki wodnej, a także w wielu innych dziedzinach. Nie bez znaczenia są także zrealizowane w 
tym okresie za pozyskane fundusze zadania nieinwestycyjne skierowane w szczególności dla naszych mieszkańców całej gminy. Słowa uznania kieruję do 
pracowników Urzędu Gminy za ich kompetencje, pracowitość i właściwą obsługę mieszkańców gminy. Dziękuję wszystkim sołtysom, kierownikom jednostek 
organizacyjnychi spółek gminy, dyrektoromplacówek oświatowych, za wzajemne relacje i zrozumienie dla podejmowanych przeze mnie decyzji. 

Szczególne wyrazy wdzięczności za wyjątkowe zaangażowanie w życie społeczne naszej gminy i twórczą współpracę składam lokalnym stowarzyszeniom. 
Jeszcze raz dziękując Państwu za zakończoną moją czteroletnią służbę na rzecz Gminy Malczyce, pragnę wyrazić nadzieję, że rozpoczynająca się nowa kadencja samorządów przyniesie 
wiele rozsądnych decyzji i przemyślanych inwestycji w naszej Gminie. 

Opuszczam stanowisko Wójta Gminy Malczyce z przekonaniem, że pozostawiam naszą Gminę w dobrej kondycji finansowej: z zadłużeniem na poziomie ok. 30% oraz z budżetem 
inwestycyjnym w wysokości 4,7mln zł i kompletnie przygotowanymi inwestycjami na najbliższe 2 lata, a także z niezwiększoną administracją Urzędu oraz z uporządkowaną strukturą 
jednostek organizacyjnych Gminy. 

Serdecznie dziękuję Państwu za każde doświadczenie, jakie było moim udziałem przez minioną kadencję. To dla mnie zaszczyt, że mogłem Państwu służyć przez całą czteroletnią ka-
dencję.Wszystkim mieszkańcom życzę, aby nasze dotychczasowe działania stały się trwałymi podwalinami lepszego jutra.

Wójt Gminy Malczyce
Ryszard Skuła

Podziękowanie na koniec kadencji

Przewodnicząca  Gminnej 
Komisji Wyborczej  Janina Ja-
chymska  wręczyła radnym za-
świadczenia o wyborze. Następ-
nie radni złożyli ślubowanie:

  - Wierny Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej ślubu-
ję uroczyści obowiązki radnego 
sprawować  godnie, rzetelnie i 
uczciwie mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej miesz-
kańców.  

Po złożeniu ślubowania   
obrady   prowadził  najstarszy 
radny  -  Stanisław Połeć.   Naj-
ważniejszym punktem obrad 

był wybór przewodniczącego 
Rady Gminy. 

Po wybraniu  członków ko-
misji skrutacyjnej na funkcję 
przewodniczącego rady zapro-
ponowano kandydaturę Marci-
na Głowackiego (reprezentują-
cy KWW Ryszarda Skuły).  

Po przygotowaniu kart do 
głosowania  w wyborach taj-
nych przewodniczącym Rady 
Gminy został Marcin Głowac-
ki, który otrzymał  15 głosów.  
Przewodniczący Rady Gminy  
na wniosek radnego Stefana 
Grycza  zaproponował   rozsze-

rzenie porządku obrad o wybór 
swoich zastępców oraz wybór  
przewodniczących stałych ko-
misji Rady Gminy.  Po przepro-
wadzeniu tajnego głosowania 
pierwszym wiceprzewodniczą-
cym został Stefan Grycz (KWW 
Ryszarda Skuły),  a drugim wi-
ceprzewodniczącym   Stanisław 
Waszkowicz (KWW Ryszarda 
Skuły). 

Podczas sesji wybrano  prze-
wodniczący stałych komisji 
Rady :

Ryszard Zawadka (KWW 
Ryszarda Skuły) – przewodni-
czący Komisji Rewizyjnej

Maria Kasprzak (KWW Ry-
szarda Skuły) – przewodniczą-
ca Komisji Budżetu i Rozwoju 
Gminy

Józef Szremski  (KWW Ry-
szarda Skuły)– przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury, Spor-
tu  i Spraw Społecznych

Zbigniew Dudziński (KWW 
Ryszarda Skuły) – przewod-
niczący Komisji Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska 

Skład Rady Gminy Malczyce 
w kadencji 2014-2018:

W skład 15–osobowej Rady 
Gminy Malczyce wchodzą rad-
ni z poszczególnych komitetów: 

KWW Ryszarda Skuły – 7 rad-
nych (47%) 
KWW Marioli Kądziela – 5 rad-
nych (34 %)
KWW Gmina Dobro Wspólne 
– 2 radnych (13 %)
KWW Lepsza Przyszłość Mal-
czyc – 1 radny (6 %)

28 listopada  w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Malczyce odbyła się  sesja inauguracyjna  kadencji 
Rady Gminy Malczyce na lata 2014 – 2018.

Pierwsza sesja Rady Gminy

Przewod Rady Gminy Malczyce Marcin Głowacki

Głosów ważnych oddano 
2195. Piotr Frankowski otrzymał 
1332 głosów (obwód nr 1 - 481 , 
obwód nr 2- 545, obwód nr 3 – 
141, obwód nr 4 – 165)

Mariola Kądziela otrzymała 
863 głosy (obwód nr 1 – 223, ob-
wód nr 2- 230, obwód nr 3 – 172, 
obwód nr 4 – 238)

Zaprzysiężenie wójta elekta 
Piotra Frankowskiego  powinno 
odbyć się w ciągu 7 dni od ogło-
szenia zbiorczych wyników wy-
borów wójta tj. do dnia 9 grudnia 
2014 r.  

 30 listopada w gminie Malczyce odbyła się druga 
tura wyborów na wójta. Do urn wyborczych 
poszło 2234 osób uprawnionych do głosowania.

Piotr Frankowski 
wójtem gminy

Dudziński Zbigniew - KWW 
Ryszarda Skuły
Forenc Jadwiga - KWW Marioli 
Kądziela
Gancarz Leokadia -  KWW 
Gmina Dobro Wspólne
Głowacki Marcin - KWW Ry-
szarda Skuły
Grycz Stefan - KWW Ryszarda 
Skuły 
Grzelak Waldemar  - KWW 
Marioli Kądziela
Kasprzak Maria  -  KWW Ry-
szarda Skuły

Kądziela Mariola - KWW 
Marioli Kądziela 

Kowalski Wiesław - KWW 
Marioli Kądziela

Połeć Stanisław  - KWW 
Marioli Kądziela 

Rodzik Władysław  -  KWW 
Marioli Kądziela

Sobowiec Stanisław -KWW 
Lepsza Przyszłość Malczyc

Szremski Józef - KWW Ry-
szarda Skuły

Waszkowicz Stanisław-  
KWW Ryszarda Skuły

Zawadka Ryszard -  KWW 
Ryszarda Skuły
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Wzruszającym rozpoczę-
ciem zmagań konkursowych był 
występ ubiegłorocznych laure-
atów Dolnośląskiego Konkursu 
Pieśni Patriotycznej – Wiktorii 
Tomkowicz i Dominika Zięciny, 
którzy wystąpili poza konkursem. 
Jury składające się z nauczycieli 
wszystkich szkół biorących udział 
w rywalizacji, pod przewodnic-
twem dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Orła Białego w Miękini, 
oceniało wykonawców w dwóch 
kategoriach wiekowych: szkoły 
podstawowe i gimnazja. 

W swojej ocenie brało pod 
uwagę jakość interpretacji utwo-
ru oraz ogólne wrażenie arty-
styczne. Wyłonienie najlepszych 
okazało się bardzo trudne, a czas 
oczekiwania na wyniki bardzo 
się przedłużał. Jurorzy i zebrana 
na sali publiczność podkreślała 
wysoki poziom, który reprezen-
towali wykonawcy. 

Oto wyniki: 
W kategorii „szkoły podsta-

wowe” wyróżnienie jury przy-
znało duetowi - Jakubowi Prze-
lickiemu i Michałowi Więckowi 

z Lutyni za piosenkę „Pierwsza 
kadrowa”, trzecie miejsce przy-
padło w udziale Julii Chichłow-
skiej z Rakoszyc za „ Marsz 
Sybiraków”, drugie miejsce wy-
śpiewał sobie utworem „Deszcz 
jesienny deszcz” tercet ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Środzie Ślą-
skiej: Natalia Potrzeba, Wiktoria 
Kołodziejczyk, Adriana Musiał. 
Zwyciężył w tej kategorii duet z 
Pisarzowic: Matylda Burzańska 
i Martyna Maniak piosenką „ 
Białe róże”. 

W kategorii „gimnazja” przy-
znano dwa równorzędne trzecie 
miejsca: chórowi „Veni vidi vici” 
z Lutyni za piękne wykonanie 
piosenki „Wojenko, wojenko” 
oraz Wiktorii Partyce z Miękini 
za piosenkę „Dziewczyna z gra-

natem”. Miejsce drugie, również 
piosenką „Dziewczyna z grana-
tem”, wyśpiewał sobie duet z Lu-
tyni: Kinga Brzozowska i Magda-
lena Musiał. Jury przyznało dwa 
równorzędne pierwsze miejsca: 
Zespołowi wokalnemu z Miękini, 
za wzruszające wykonanie pio-
senki „Dziś idę walczyć mamo” 
oraz Paulinie Oślizło z Kostomło-
tów, za profesjonalne wykonanie 
piosenki „Taki kraj”. 

Nagrody ufundowane przez 
gminę Miękinia oraz dyplomy 
wręczała Ewelina Mazurkie-
wicz- dyrektor Samorządowego 
Zespołu Oświaty w Miękini oraz 
Małgorzata Biszczak-Kunik -dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. 
Orła Białego w Miękini.

Na scenie Samorządowego Ośrodka Kultury 
w Miękini, już po raz drugi, odbył się 
Powiatowy Konkurs Pieśni Patriotycznej.

Powiatowy Konkurs Pieśni 
Patriotycznej w Miękini

– Panie Wójcie, to trzecia ka-
dencja Pana jako wójta gminy 
Miękinia. Mieszkańcy po raz 
kolejny obdarzyli Pana zaufa-
niem. Należy też podkreślić, że 
Pana zwycięstwo w pierwszej tu-
rze to ogromny sukces z uwagi 
na liczbę kontrkandydatów.

Przede wszystkim chciałem 
serdecznie podziękować wszyst-
kim osobom, które poszły na 
wybory. Akt głosowania to klucz 
do demokracji i większość miesz-
kańców gminy to doskonale ro-
zumie. Frekwencja w wyborach 
w naszej gminie wyniosła 48,5%. 

Oczywiście cieszę się, z osią-
gniętego wyniku, z poparcia, któ-
re uzyskałem. Nie była to łatwa 
kampania. Miałem, aż czterech 
kontrkandydatów. Wiedziałem, 
że głosy będą się rozkładać, dla-
tego też jestem zadowolony, że 
zostałem przez mieszkańców wy-
brany na wójta już w pierwszej 
turze wyborów. Taki akt zaufania 
to dla mnie ogromne zobowiąza-
nie wobec mieszkańców, ale też 
motywacja do dalszego działa-
nia. Nawet najbardziej sprawny 
kierownik urzędu nie podoła 
bowiem obowiązkom gminnej 
władzy wykonawczej bez zaufa-
nia lokalnej społeczności.  Jestem 
wdzięczny za każde miłe słowa 

i gesty, jakie wystosowano w 
moim kierunku za, jak śmiem 
mniemać, sprawnie wykonywa-
ną pracę. 

Równie istotne dla mnie 
konstruktywne oceny krytyczne 
podejmowanych działań, które 
pomagają mi w trzeźwej ocenie 
sytuacji i kierują moją uwagę i 
moich współpracowników na 
istotne problemy nurtujące na-
szą wspólnotę lokalną. Wraca-
jąc jeszcze do kampanii, to była 
raczej agresywna. Zwłaszcza je-
den z moich kontrkandydatów 
prowadził ją bardzo brutalnie, 
nawet naruszając prawo. Dzisiaj 
jesteśmy już jednak po wyborach. 
Nie chcę myśleć o tym co było, 

czas na dalsze, konstruktywne 
działania.

– Podsumowując mijającą 
kadencję wójta i Rady Gminy 
rzuca się w oczy ogrom inwesty-
cji zrealizowanych w ostatnich 
czterech latach. Proszę powie-
dzieć jakie są plany na nadcho-
dzące 4 lata?

Z pewnością będą to kolejne 4 
lata ciężkiej pracy. Przede wszyst-
kim konsekwentnie będę realizo-
wał działania na rzecz rozwoju 
gminy Miękinia. Priorytetowych 
inwestycji w gminie jest kilka. Te 
najważniejsze to budowa zespo-
łu szkolno-przedszkolnego z salą 
widowiskowo-sportową w Lutyni 
oraz budowa obwodnicy Miękini, 
tak aby efektywnie wykorzysty-
wać wybudowany most na Od-
rze i jednocześnie nie pogarszać 
stanu dróg w gminie. Niezwykle 
ważną sprawą jest również kon-
tynuacja działań związanych z 
budową kanalizacji na terenie 
gminy, przebudową dróg i oświe-
tlenia ulicznego. 

Ważną inwestycją drogową, 
z punktu widzenia dalszego roz-
woju gminy, jest przede wszyst-
kim kontynuacja budowy drogi 
Krępice - Lutynia. Wybudowa-
ny został już pierwszy odcinek 
wspomnianej drogi, natomiast 
wkrótce zostanie ogłoszone 
postępowanie przetargowe na 
realizację II etapu drogi wraz z 
włączeniem do drogi krajowej nr 
94. Na oba odcinki drogi gmina 

uzyskała dofinansowanie z Naro-
dowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. Droga ta ma 
uruchomić znajdujące się tam 
tereny inwestycyjne. Celowość 
tej inwestycji już potwierdza się. 
12 listopada podpisałem porozu-
mienie z firmą WAGO ELWAG 
Sp. z o.o. dotyczące planów wy-
budowania hal magazynowo 
- produkcyjnych o powierzchni 
ok. 40.000 m² oraz budynku biu-
rowo - socjalnego. Planowane do 
budowy hale magazynowo – pro-
dukcyjne zlokalizowane zostaną 
przy budowanej drodze gminnej 
relacji Lutynia – Krępice. Nowy 
zakład to przede wszystkim nowe 
miejsca pracy dla mieszkańców, 
co ma dla mniej, jako włodarza 
gminy, priorytetowe znaczenie. 
Przez kolejne cztery lata planuję 
również kontynuację już rozpo-
czętych działań na rzecz rozwoju 
infrastruktury sportowej. Będą 
modernizowane kolejne boiska, 
powstaną siłownie zewnętrzne. 
Będziemy pracować nad udo-
skonaleniem systemu gospodar-
ki odpadami komunalnymi oraz 
poprawą komunikacji w gminie. 

Dużym wyzwaniem dla nas, 
będzie rozpoczęcie działań na 
rzecz wdrożenia budżetu oby-
watelskiego. Mieszkańcy gminy 
Miękinia doskonale wiedzą czego 
chcą, a ja chcę aby bezpośrednio 
współdecydowali o przyszło-
ści naszej gminy. Dlatego też, 
każdego roku z budżetu gminy 

zostanie wyodrębniona pula 
środków przeznaczona na reali-
zację inwestycji wybranej przez 
mieszkańców. Myślę, że taka 
współodpowiedzialność władzy 
gminnej i mieszkańców przynie-
sie wymierne efekty dla jeszcze 
bardziej dynamicznego rozwoju 
gminy.

– To bardzo ambitne plany. 
Czy nie obawia się Pan, że mogą 
pojawić się jakieś przeszkody w 
ich realizacji? 

Plany mamy ambitne, ale nie 
mam większych obaw odnośnie 
ich realizacji. Nie ukrywam 
jednak, że aby można było je 
zrealizować potrzebne są spore 
środki finansowe. Część z nich 
chcielibyśmy pozyskać wyko-
rzystując możliwości jakie daje 
członkostwo Polski w UE oraz 
fakt przynależności gminy Mię-
kinia do Wrocławskiego Obszaru 
Funkcjonalnego, w ramach któ-
rego wyodrębniono specjalny 
instrument tzw. Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne. ZIT to 
specjalna pula unijnych środków 
dedykowana miastu Wrocław 
oraz samorządom zlokalizowa-
nym bezpośrednio przy nim. 

Część działań inwestycyj-
nych gminy planuje sfinanso-
wać właśnie przy pomocy tego 
instrumentu. Wiemy też jak wy-
korzystywać pozostałe programy 
finansowe dostępne w kraju. Od 
2011 roku w gminie zrealizowano 

47 różnych projektów dofinanso-
wanych z unijnego budżetu przy 
32,9 mln unijnego dofinansowa-
nia. Projekty te dotyczyły prak-
tycznie każdej sfery publicznej 
działalności gminy tj. infra-
struktury drogowej, oświatowej, 
oświetlenia, kanalizacji, wsparcia 
świetlic i bibliotek gminnych. 

Gmina Miękinia może po-
chwalić się jednym z najwyż-
szych wskaźników liczby zreali-
zowanych projektów z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
regionie. Dzięki temu inwestycje 
wsparte z PROW realizowane 
były w większości miejscowości 
gminnych. Środki na realizację 
zadań gminnych pochodziły 
również ze źródeł krajowych, z 
których w ciągu czterech lat do 
gminnego budżetu wpłynęło 
prawie 10 mln zł, a zrealizowa-
no 42 projekty. Łącznie w latach 
2011-2014 wdrożono 89 zadań, 
a całkowita kwota pozyskanych 
środków zewnętrznych wynosi 
42,5 mln. Na tej podstawie mogę 
śmiało powiedzieć, że mamy 
odpowiednie doświadczenie i 
wiemy jak pozyskiwać środki 
zewnętrzne, aby wpierać gmin-
ny budżet. Myślę, że możemy z 
optymizmem patrzeć na przy-
szłość gminy i realizować dalsze 
jej potrzeby.

Rozmowa z Janem Marianem Grzegorczynem 
– wójtem gminy Miękinia

Plany mamy ambitne, ale nie mam 
większych obaw odnośnie ich realizacji

W skład rady weszli: Batra 
Harish Chander, Giedzińska 
– Dudek Anna, Gil Roman, 
Grzywna Irena, Czajkowski Ry-
szard, Czarnecki Grzegorz, Ko-
walski Kazimierz, Kozak Tadeusz, 
Lachmann Katarzyna, Łakowski 
Zbigniew, Maksylewicz Euge-
niusz, Pinkosz Tomasz, Pochwa-
ła Bogusław, Wielgus Kazimierz, 
Zaniewski Adam. 

Listopadowa sesja miała 
szczególne znaczenie, ponieważ 
w jej trakcie nowo wybrani radni 
złożyli ślubowanie. 

Powołano także przewodni-
czącego Rady Gminy Miękinia, 
którym  został Adam Zaniewski. 
W trakcie sesji uroczyste ślubo-
wanie złożył również Jan Marian 
Grzegorczyn, który wygrał wy-
bory w I turze i objął stanowisko 
wójta gminy Miękinia. 

28 listopada odbyła się pierwsza sesja Rady 
Gminy Miękinia kadencji 2014-2018.

Pierwsza sesja rady 
Gminy Miękinia 
kadencji 2014-2018
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Jest to kolejny tzw. „mały 
projekt” realizowany przez gmi-
nę Miękinia ze środków UE w 
ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich z osi LEADER. 

W ramach projektu, przy 
świetlicy i boisku wielofunkcyj-
nym w Głosce, zamontowane 
zostały urządzenia siłowni ze-
wnętrznej (steper+pylon+twi-
ster, biegacz+pylon+orbitrek, 
wyciąg górny+pylon+wyciskanie 

siedząc) oraz altana turystyczna 
wraz z wyposażeniem. 

Jest to już kolejne miejsce w 
gminie, gdzie można czynnie 
uprawiać sport korzystając z si-
łowni zewnętrznej. Wcześniej 

siłownie powstały w Miękini, 
Lutyni i Wilkszynie. 

Całkowity koszt projektu to 
ponad 30 tys. zł, z czego 20 tys. 
pochodzi z budżetu Unii Euro-
pejskiej.

W ciągu ostatnich 
kilku dni zakończona 
została realizacja 
projektu „Budowa 
małej infrastruktury 
turystycznej w Głosce na 
szlaku Odry, w Krainie 
Łęgów Odrzańskich”.

Siłownia zewnętrzna i wiata 
turystyczna w Głosce

Jedną z nich jest przedstawie-
nie teatralne pt. „Królowa  Śnie-
gu”, które wystawione zostanie w 

Mrozowie i Brzezince Śr. Spektakl 
interaktywny dla dzieci odbędzie 
się także w Miękini. Natomiast 

wszędzie przewidziane są gry, 
zabawy, a także dyskoteki z Mi-
kołajem oraz jego pomocnikami. 
Oczywiście nie zabraknie rów-
nież słodkich prezentów. 

Więcej informacji na temat 
imprez można uzyskać u instruk-
torów świetlicowych i na stro-
nach Ośrodka Kultury w Miękini.

5 i 6 grudnia Św. Mikołaj odwiedzi większość 
świetlic wiejskich na terenie gminy Miękinia.  W 
tym roku dzieci były bardzo grzeczne, dlatego 
w tych dniach czeka na nie moc atrakcji.

Mikołajki w gminie Miękinia

Lekcje nauki i doskonalenia 
pływania odbywały się w Średz-
kim Parku Wodnym w Środzie 

Śląskiej. Projekt zakładał syste-
matyczny udział dzieci w poza-
lekcyjnych zajęciach sportowych, 

a głównym jego celem było upo-
wszechnianie aktywności fizycz-
nej oraz nabycie podstawowych 
umiejętności pływania przez 
młodszych uczniów szkół pod-
stawowych. 

W zajęciach na basenie wzięło 
udział 75 uczniów podzielonych 
na grupy 15 osobowe, a na każ-
dego uczestnika przypadło 20 
godzin nauki pływania. W ra-
mach realizacji projektu zostały 
pokryte koszty transportu, wstęp 
na basen, nauka instruktora 
oraz opieka wychowawcy. Lek-
cje nauki pływania umożliwiły 
uczniom odkrycie nowych form 
aktywności ruchowej. Uczestnicy 
poznali znaczenie umiejętności 
pływania dla bezpieczeństwa i 
zdrowia.

Dzięki środkom 
finansowym 
pozyskanym z 
Ministerstwa Sportu i 
Turystyki oraz środkom 
z gminnego budżetu 
uczniowie klas 3 szkół 
podstawowych z terenu 
gminy Miękinia po raz 
kolejny uczestniczyli w 
lekcjach nauki pływania.

Dzieciaki z Miękini na basenie
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Z wyrazami szaacunku

Jan Marian Grzzegorczyn,
wójt Gminy Mięękinia

Z wyrazami szaacunku 

J M i G

Pozyskanie środków umożli-
wiło zakupienie wyposażenia dla 
oddziałów sześciolatków w szkole 
podstawowej w Miękini i Pisa-
rzowicach. Z dotacji zakupiono 
meble oraz pomoce dydaktyczne 
dla najmłodszych uczniów.

Gmina Miękinia uzyskała dotację w wysokości 50 
tys. zł. ze środków rezerwy subwencji oświatowej. 
Wniosek na dofinansowanie wyposażenia oddziałów 
dla sześciolatków został złożony we wrześniu 2014 r.

Dotacja dla gminy

Aktualnie korzystając z dofi-
nansowania w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki,

do końca 2014 roku będą od-
bywać się jeszcze zajęcia z j. an-
gielskiego w Miękini oraz Brze-
zince Średzkiej, gdzie realizowane 
są projekty:„Angielski - nowa 
szansa”, dla początkujących oraz 

„Znam angielski- mogę więcej”, 
dla zaawansowanych. 

Dlaczego warto uczyć się ję-
zyka angielskiego? 

Odpowiedź na to pytanie, 
dla osób biorących udział w ww. 
projektach jest oczywista. Angiel-
ski to najpopularniejszy obecnie 

język na świecie. Jest niezbędny 
nie tylko w czasie wyjazdów za 
granicę ale również w Polsce. 
Umiejętność posługiwania się 
j. angielskim pozwala przede 
wszystkim na ubieganie się o 
lepszą pracę, daje możliwości 
rozwoju zawodowego.

Od dwóch lat dzięki 
środkom pozyskanym z 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Fundacja 
Promyk w partnerstwie 
z gminą Miękinia 
oraz Samorządowym 
Ośrodkiem Kultury 
organizuje, bezpłatne 
nauczanie j. angielskiego 
na terenie gminy.

Język angielski – bilet 
do lepszej przyszłości…
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Wójt gminy Udanin Teresa 
Olkiewicz oraz radni otrzymali 
zaświadczenia o wyborze pod-
pisane przez przewodniczącą 
Gminnej Komisji Wyborczej 
w Udaninie Barbarę Pokorską.  

Zgodnie z porządkiem obrad  
ślubowanie złożyło  15 radnych 
oraz  Teresa Olkiewicz, która zo-
stała  wybrana po raz trzeci na 
wójta gminy Udanin. 

W trakcie pierwszej sesji w 
głosowaniu tajnym wybrano 
przewodniczącego Rady Gminy 
Udanin, którym został Janusz 
Strzelecki. Zgodnie ze Statutem 
Gminy wójt przedstawiła również  
informacje o stanie gminy.

Skład Rady Gminy Udanin w 
kadencji 2014-2018:
1.Bolesław Stachurski
2.Janusz Strzelecki 
3.Artur Młynarczyk 
4.Martyna Porębska

5.Marek Mytych
6.Joanna Suchoń
7.Zdzisław Semczuk
8.Stanisław Dębicki 
9.Wojciech Płaziuk
10.Grzegorz Okła 
11.Krzysztof Prus
12.Monika Piechowicz
13.Zenon Stasiak
14.Krzysztof Urbańczyk
15.Krzysztof Dziurla

W poniedziałek 1 grudnia odbyła się 
pierwsza, uroczysta sesja nowo wybranej 
Rady Gminy Udanin w tej kadencji zwołana 
przez Komisarza Wyborczego.

Inauguracyjna sesja Rady Gminy Udanin

Maluchy z Udanina pod 
opiekę Małgorzaty Rachwalskiej 
i Haliny Nowickiej od wielu dni 
przygotowywały dla rówieśników 
z Ujazdu Górnego patriotyczną 
uroczystość. Polska to mój kraj, 
to moje miejsce na ziemi – z 
dumą mówiły dzieci. 

Myślą przewodnią prezento-
wanego montażu słowno – mu-
zycznego  była Ojczyzna mała i 

duża. Od Katechizmu małego 
Polaka „Kto Ty jesteś?” , poprzez 
„Jesteśmy Polką i Polakiem, 
dziewczynką fajną i chłopakiem, 
kochamy Polskę z całych sił, 
chcemy byś kochał ją i ty i ty!”.  
Apel zakończyło brawurowe wy-
konanie pieśni „Przybyli ułani 
pod okienko”. 

LEV

„Jesteśmy Polką i Polakiem” – recytowały  dzieci 
z klas 0a i 0b z Udanina, podczas uroczystości 
z okazji Dnia Niepodległości w Przedszkolu 
Samorządowym w Ujeździe Górnym.

Jesteśmy 
Polką i Polakiem

Konkurs przebiegał w trzech 
kategoriach: wiedzy, plastycznej 
i multimedialnej. Uczennica kla-
sy V Aleksandra  Szczur z Piekar 
zdobyła I  miejsce w konkursie 
wiedzy. Ola wykazała się ogrom-
ną wiedzą zwyciężając na etapie 
klasowym, szkolnym i dekanal-
nym.  I miejsce w konkursie pla-
stycznym  zdobyła Maja Mikła 
z Udanina, a III miejsce  Julia 
Pilarska z Ujazdu Górnego. 

Dziewczęta wykonały piękne 
portrety Matki Bożej Fatimskiej.  
III miejsce w kategorii multi-

medialnej zdobyła Kasia Wolko 
z Lusiny.  Konkurs obejmował 
swoim zasięgiem wszystkie szko-
ły dekanatu Strzegom. Laureaci 
z rąk ks. dziekana Marka Babuś-
ki i dyrektor Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Udaninie 
Bożeny Basy otrzymali nagrody 
i pamiątkowe dyplomy, ufundo-
wane przez dekanat strzegomski 
i dyrektora ZSP w Udaninie. Gra-
tulujemy  zwycięzcom  i życzymy 
dalszych sukcesów.

V.LEŃSKA

Z okazji peregrynacji figury Matki Bożej Fatimskiej 
w Diecezji Świdnickiej, dekanat strzegomski 
zorganizował konkursy  związane z Objawieniami 
Fatimskimi. Uczestniczyły w nim  także  dzieci z 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Udaninie.

Sukcesy uczniów z ZSP

Wykonano 35 bardzo intere-
sujących prac plastycznych, 16 
zostało przekazanych do Urzędu 
Marszałkowskiego.  W kategorii 
szkół podstawowych z całego te-
renu Dolnego Śląska nadesłano 
do Wrocławia aż 390 prac. 

Nagrodzono trzy pierwsze 
miejsca i przyznano dwa wy-
różnienia. Wśród wyróżnionych 
znalazła się praca Mateusza 
Szczepaniaka,  ucznia klasy VI 

Zespołu Szkolno – Przedszkol-
nego w Udaninie. Mateusz w 
oryginalny sposób przedstawił 
zabytkowy kościół św. Urszuli, 
który odnawiany był ze środków 
PROW. 

1 grudnia we Wrocławiu, w 
hotelu Diament, nastąpiło uro-
czyste wręczenie przez członka 
Zarządu Województwa Dolnoślą-
skiego Włodzimierza Chlebosza 
nagród  dla laureatów i ich opie-

kunów. Mateusz Szczepaniak 
otrzymał dyplom, MP4 oraz 
torbę upominków. Dyplom i 
podziękowanie otrzymała tak-
że Violetta Leńska, nauczyciel 
plastyki. 

W ramach spotkania odbyła 
się konferencja promująca ini-
cjatywy podejmowane przez 
Lokalne Grupy Działania na 
Dolnym Śląsku i podsumo-
wanie przez dyrektora Wy-
działu Obszarów Wiejskich 
Pawła Czyszczonia  realizacji 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich

LeV

Urząd Marszałkowski we Wrocławiu ogłosił 
konkurs plastyczny „Rysuję PROW 2007-2013”. 
Dzieci z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 
Udaninie również wzięły udział w konkursie.

Mateusz wyróżniony

Punkty mieszczą się w jed-
nostkach organizacyjnych, a 
godziny otwarcia przedstawia 
poniższy wykaz:

1. Zespół Szkolno - Przedszkol-
ny w Udaninie 

poniedziałek – piątek od 14:30 
do 17:00 

2. Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Ujeździe Górnym 

poniedziałek od 13:30 do 15:00
wtorek           od 12:00 do 15:00
środa              od 13:30 do 15:00
piątek             od 12:00 do 14:00
3. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Udaninie 
poniedziałek – piątek od 8:00 do 

14:00

4. Gminna Biblioteka Publicz-
na w Udaninie, Filia Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Ujeź-
dzie      Górnym, Filia Gmin-
nej Biblioteki w Konarach

poniedziałek – piątek (z wyjąt-
kiem środy) od 10:00 do 17:00 

Wójt Gminy Udanin informuje, że w związku 
z realizacją projektu „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu Cyfrowemu – eInclusion w Gminie 
Udanin” na terenie gminy zostały utworzone 
bezpłatne punkty, w których można skorzystać 
z komputera z dostępem do Internetu.

Bezpłatne punkty dostępu do Internetu
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6 grudnia 2014 r.  
Średzki Park Wodny 

ORGANIZATORZY 

Gmina 
Środa Ślaska da Ślaska

SPONSORZY PATRONI PARTNERZY 

W programie m.in.: 

Do wygrania m.in.: 

Bilety do AFRYKARIUM 
Bilety do Średzkiego Parku Wodnego 

Nagrody rzeczowe :)  

www.sredzkiparkwodny.pl 

ZY

Godz. 16:00-20:00 

media.pl
�������

sroda pl
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